令和 5年 5月 12日

事 務 連 絡

研修受講者 各位

高 齢 者 福 祉 課

 基幹型センターグループ

令和５年度介護予防ケアマネジメント作成研修（令和５年４月２７日）

配布資料の差替えについて

日頃より、高齢者福祉事業にご協力いただき、感謝申し上げます。

令和 5年 4月 27日に実施した令和 5年度介護予防ケアマネジメント作成研修に参加

いただき、ありがとうございました。当日の質問やアンケートの内容等を踏まえ一部の

配布資料を下記の通り差替え及び追加いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 差替え資料

 ① 02_（マニュアル）R5豊島区自立支援・重度化防止等に資するケアマネジメント

に関する基本方針

② 資料 2 R5複数サービス併用時の注意

③ 資料 9 R5介護保険以外の主な高齢者福祉施策

資料名 変更箇所等

マニュアル P.12 資料 2の差替え

資料 2 ケアマネジメント A／複数サービス併用時の運用

3.サービス担当者会議の取り扱いについて

②通所型サービス（通所 C・通所 B）の場合

※説明を追加し、会議の名称を追記

資料 9 豊島区の介護保険料所得段階

所得段階 第 8段階及び第 9段階～／対象者

※記載に誤りあり

（正）

第 8段階 合計所得金額が 160万円以上 210万円未満のかた

第 9段階～合計所得金額が 210万円以上のかた

２ 追加した資料

資料 10 複数サービス併用時の注意点（ケアマネジメント Aの場合）

資料 11 複数サービス併用時のケアプラン（追記の例）

以上